*De Invocatione, Veneratione, et Reliquiis Sanctorum, et Sacris  
Imaginibus.*

Mandat sancta Synodus omnibus Episcopis, et ceteris docendi munus curamque sustinentibus, ut juxta Catholicæ et Apostolicæ Ecclesiæ usum, a primævis Christianæ religionis temporibus receptum, sanctorumque Patrum consensionem, et sacrorum conciliorum decreta, in primis de sanctorum intercessione, invocatione, reliquiarum honore, et legitimo imaginum usu, fideles diligenter instruant, docentes eos, sanctos, una cum Christo regnantes, orationes suas pro hominibus Deo offerre; bonum, atque utile esse, suppliciter eos invocare; et ob beneficia impetranda a Deo per Filium ejus Jesum Christum, Dominum nos-

recourse to their prayers, aid, and assistance; but that they who deny that the saints enjoying eternal happiness in heaven are to be invoked, or who assert either that they do not pray for men, or that the invoking them that they may pray for each of us, is idolatry; or that it is contrary to the Word of God, and opposed to the honour of the one Mediator between God and man; or that it is folly either by word or thought, to supplicate them who are reigning in heaven; are impious in their opinions.

Also that the holy bodies of the holy martyrs and others living with Christ, which were living members of Christ, and the temple of the Holy Ghost, and are by Him to be raised to eternal life, and glorified, ought to be venerated by the faithful; by means of which the faithful receive many benefits. So that they who declare that veneration and honour

*trum, qui solus noster Redemptor, et Salvator est, ad eorum orationes, opem, auxiliumque confugere: illos vero, qui negant, sanctos, æterna felicitate in cælo fruente, invocandos esse; aut qui asserunt, vel illos pro hominibus non orare; vel eorum, ut pro nobis etiam singulis orent, invocationem esse idololatriam; vel pugnare cum verbo Dei, adversarique honori unius mediatoris Dei, et hominum Jesu Christi; vel stultum esse, in cælo regnantibus voce vel mente supplicare; impie sentire.*

*Sanctorum quoque Martyrum, et aliorum cum Christo viventium sancta corpora, quæ viva membra fuerunt Christi, et templum Spiritus Sancti, ab ipso ad æternam vitam suscitanda; et glorificanda, a fidelibus veneranda esse; per quæ multa beneficia a Deo hominibus præstantur: ita ut affirmantes, sanctorum reliquiis venerationem, atque honorem non deberi; vel eas, aliaque*

are not due to the relics of the saints, or that the honour which the faithful pay to them and other sacred monuments is useless, and that it is in vain to celebrate the memory of the saints for the sake of obtaining their assistance, are utterly to be condemned, as the Church already has condemned them, and does so at the present time.